1

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARA

 EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

ALCÂNTARAS, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, estabelece as

normas e torna pública a DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – PESSOA COM

DEFICIÊNCIA E CONDIÇÕES ESPECIAIS, em termos das cláusulas previstas no Edital

do Processo Seletivo N.º 001/2023, conforme segue adiante:

Art. 1º - O candidato que enviou o LAUDO MÉDICO no prazo estabelecido em Edital e não

teve sua inscrição DEFERIDA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA OU TEVE SEU

PEDIDO DE ATENDIMENTO ESPECIAL INDEFERIDO deverá entrar com recurso no dia

14 de janeiro de 2023, reencaminhando o e-mail com o envio do laudo médico no prazo

estipulado em Edital para o e-mail: pcdconsulpam@gmail.com

Art. 2° - PESSOA COM DEFICIÊNCIA:

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES

Art. 3° - INSCRIÇÕES PARA ATENDIMENTO ESPECIAL:

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO

Fortaleza-CE, 13 de janeiro de 2023.